
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

http//:bip.kluki.pl 

 

Kluki: Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Zarzecze - ETAP I 

Numer ogłoszenia: 60750 - 2014; data zamieszczenia: 20.02.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Kluki , Kluki 88, 97-415 Kluki, woj. łódzkie, tel. 44 6315002, faks 44 

6315025. 

Adres strony internetowej zamawiającego: www.kluki.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości 

Zarzecze - ETAP I. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Zakres prac do wykonania 

obejmuje: I WARIANT - STAN SUROWY OTWARTY 1 ) Roboty ziemne i fundamentowe (poz. 8, 15-22 ) 

2 ) Ściany i ścianki 3 ) Strop, elementy Ŝelbetowe 4 ) Dach 5 ) PodłoŜa i posadzki ( poz. 86, 87 ) Zgodnie z 

załączonym przedmiarem robót. 6) Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie przyłącza 

elektrycznego i WLZ, wodociągowego, kanalizacji sanitarnej do budynku, wraz z mapą do celów 

projektowych i wszelkimi niezbędnymi uzgodnieniami, uzyskanie pozwolenia na budowę oraz budowa 

powyŜszych przyłączy. II WARIANT - STAN SUROWY ZAMKNIĘTY 1) Roboty ziemne i fundamentowe 

(poz. 8, 15-22 przedmiaru robót) 2) Ściany i ścianki 3) Strop, elementy Ŝelbetowe 4) Dach 5) PodłoŜa i 

posadzki ( poz. 86, 87) 6) Stolarka; okna, drzwi (poz. 104-106, 109, 114-115) Zgodnie z załączonym 

przedmiarem robót. 7) Opracowanie dokumentacji projektowej na wykonanie przyłącza elektrycznego i 

WLZ, wodociągowego, kanalizacji sanitarnej do budynku, wraz z mapą do celów projektowych i wszelkimi 

niezbędnymi uzgodnieniami, uzyskanie pozwolenia na budowę oraz budowa powyŜszych przyłączy. 

Uwaga: Wykonane są ławy fundamentowe. Materiały inwestora: 3586 szt pustaków ceramicznych U/220. 

Zaleca się dokonanie wizji lokalnej w terenie. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, a w tym 

Strona 1 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...



technologia robót i zakres ich wykonania określone zostały w dokumentacji projektowej specyfikacji 

technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych zwaną w dalszej części STWiORB.. 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 45.00.00.00-7, 45.26.25.00-6, 45.26.23.00-4, 45.26.11.00-5, 

45.26.13.00-7, 45.42.10.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złoŜenie oferty wariantowej: tak. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 30.09.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: KaŜdy wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć swą ofertę wadium w 

wysokości: 4.000,00 zł 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeŜeli przepisy 

prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeŜeli wykonawca złoŜy oświadczenie o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

III.3.2) Wiedza i doświadczenie 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Spełnienie warunku wymienionego zostanie uznane, jeŜeli Wykonawca udokumentuje: 1. 

wykazaniem się wiedzą i doświadczeniem w wykonaniu w okresie ostatnich pięciu lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeŜeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym 

okresie, co najmniej dwóch zadań o podobnym zakresie i charakterze tj. wykonali roboty 

budowlane - budowę, rozbudowę, remont budynków uŜyteczności publicznej, o wartości nie 

mniejszej niŜ 200 000,00 zł (dwieście tysięcy) netto kaŜda, wraz podaniem ich rodzaju i wartości, 

daty i miejsca wykonania. 2. oraz załączeniem dokumentu potwierdzającego, Ŝe roboty zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone; 

III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeŜeli wykonawca złoŜy oświadczenie o spełnianiu 

warunków udziału w postępowaniu w trybie art. 22 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Strona 2 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...



III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Spełnienie warunku wymienionego zostanie uznane, jeŜeli wykonawca udokumentuje 

dysponowanie osobami zdolnymi do wykonania zamówienia w szczególności osobami 

posiadającymi kwalifikacje zawodowe, doświadczenie i wykształcenie wymagane przepisami 

ustawy Prawo Budowlane, uprawniające do pełnienia funkcji: a) kierownika budowy w 

specjalności konstrukcyjno - budowlanej, spełniających wymagania ustawy o Samorządach 

Zawodowych Architektów, InŜynierów Budownictwa oraz Urbanistów. Oraz przedłoŜy 

oświadczenia, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień. 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

Spełnienie warunku wymienionego zostanie uznane jeŜeli wykonawca udokumentuje: a) 

posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej, w kwocie nie mniejszej niŜ 

300.000,00 PLN (trzysta tysięcy złotych ) b) posiadanie ubezpieczenia OC, w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia, minimum na 300.000,00 PL 

(trzysta tysięcy złotych). 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu naleŜy przedłoŜyć: 

� wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeŜeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najwaŜniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób naleŜyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

� wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a takŜe zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

� oświadczenie, Ŝe osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

wymagane uprawnienia, jeŜeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  

Strona 3 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...



� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającą wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową wykonawcy, wystawioną nie wcześniej 

niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, Ŝe wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.  

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w postępowaniu, o których 

mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów przedkłada następujące dokumenty 

dotyczące podmiotów, zasobami których będzie dysponował wykonawca: 

� informację banku lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej potwierdzającej wysokość 

posiadanych środków finansowych lub zdolność kredytową innego podmiotu, wystawioną nie 

wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem terminu składania ofert albo składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia;  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, Ŝe inny podmiot jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia;  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

naleŜy przedłoŜyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeŜeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niŜ 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, Ŝe wykonawca 

nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, Ŝe uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

Strona 4 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...



� aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, Ŝe wykonawca nie zalega z opłacaniem 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, Ŝe uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niŜ 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada takŜe 

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 

III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

JeŜeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 

przedkłada: 

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, Ŝe: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo Ŝe 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłoŜenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niŜ 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie wcześniej niŜ 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.3.2) 

� zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - 

wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

Strona 5 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...



� zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca zamieszkania albo 

zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 

ustawy - wystawione nie wcześniej niŜ 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert.  

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynaleŜności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów naleŜących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, Ŝe nie naleŜy do grupy 

kapitałowej;  

III.6) INNE DOKUMENTY 

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5) 

Kosztorys ofertowy. 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniŜsza cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje moŜliwość dokonania zmian treści umowy na poniŜszych warunkach: 1) w 

przypadku zmiany stawki podatku VAT przez władzę ustawodawczą w trakcie trwania umowy i wynikającej 

z tego tytułu zmiany kwoty podatku VAT, co nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia netto. 2) 

zmiana terminu zakończenia robót, o którym mowa w § 2 ust. 2 umowy w przypadku: a) gdy wykonanie 

danej części zamówienia w określonym pierwotnie terminie nie leŜy w interesie Zamawiającego, b) wystąpi 

zmiana przepisów prawnych istotnych dla realizacji przedmiotu umowy i mająca wpływ na zakres lub termin 

wykonania przedmiotu zamówienia, c) wystąpi przedłuŜenie, w stosunku do terminów określonych 

przepisami prawa, czasu trwania procedur administracyjnych, mających wpływ na termin wykonania 

przedmiotu zamówienia a nie wynikających z przyczyn leŜących po stronie Wykonawcy, d) działania siły 

wyŜszej, uniemoŜliwiającej wykonanie umowy w określonym pierwotnie terminie, e) przerwy w 

wykonywaniu robót budowlanych spowodowanej wyjątkowo niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi 

(odbiegającymi od naturalnie występujących w danej porze roku) uniemoŜliwiającymi prowadzenie robót 

zgodnie ze Specyfikacją techniczną wykonania i odbioru robót, w szczególności mogących spowodować 

Strona 6 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...



zniszczenie robót lub powodujących konieczność ich wstrzymania ze względu na konieczność zachowania 

wymogów stosowanych technologii, np.: temperatura, wilgotność powietrza. Fakt ten musi być 

potwierdzony pisemnie przez Inspektom nadzoru inwestorskiego/ Przedstawiciela inwestora, f) błędów w 

dokumentacji projektowej, w oparciu o którą wykonywane jest zamówienie i konieczności naniesienia przez 

projektanta poprawek lub zmian w projekcie, które mają wpływ na termin realizacji zamówienia, g) realizacji 

w drodze odrębnej umowy prac powiązanych z przedmiotem niniejszej umowy, wymuszającej konieczność 

skoordynowania prac i uwzględnienia wzajemnych powiązań, h) jeŜeli zostaną ujawnione elementy 

infrastruktury podziemnej, dotychczas niezinwentaryzowanej w zasobach Zamawiającego, będące 

przyczyną kolizji, których usuniecie będzie powodowało prace dotychczas nieprzewidziane, i) wystąpienia 

robót zamiennych jeśli będzie potrzebny dodatkowy czas na ich wykonanie i spowoduje to konieczność 

zmiany terminu wykonania danej części przedmiotu zamówienia, j) wydanie decyzji administracyjnej przez 

uprawniony organ, w szczególności organ nadzoru budowlanego, ochrony środowiska o wstrzymaniu robót 

z powodów za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności, k) w razie konieczności podjęcia działań 

zmierzających do ograniczenia skutków zdarzenia losowego wywołanego przez czynniki zewnętrzne, 

szczególnie zagraŜające bezpośrednio Ŝyciu lub zdrowiu ludzi lub groŜące powstaniem szkody 

niewspółmiernie większej niŜ spowodowana działaniem lub zaniechaniem Wykonawcy. 3) jeŜeli 

wprowadzone zmiany będą korzystne dla Zamawiającego, w szczególności w sytuacji złoŜenia przez 

Wykonawcy propozycji, które przyśpieszą ukończenie robót, zmniejszając koszty, poprawią sprawność lub 

jakość robót lub w inny sposób dostarczą Zamawiającemu poŜytku. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia: http//:bip.kluki.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia moŜna uzyskać pod adresem: Urząd Gminy Kluki, 

Kluki 88, 97-415 Kluki, pokój nr 19. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 07.03.2014 

godzina 10:00, miejsce: Urząd Gminy Kluki, Kluki 88, 97-415 Kluki, pokój nr 9 (sekretariat). 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się uniewaŜnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodzących z budŜetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 

 

 

Strona 7 z 7

2014-02-20http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=60750&rok=201...


